
1 

 

  

 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

29-я сессия II-го созыва 

                                                                                                                

  РЕШЕНИЕ 

 

19 мая  2021 года                                       с. Ароматное № 209 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Ароматновское сельское поселение  
Белогорского района Республики Крым за 2020 год 

 

Заслушав информацию заведующего сектором по финансам, бухгалтерскому учѐту, 
муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию 

администрации Ароматновского сельского поселения, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Ароматновское сельское поселение (с внесенными 
изменениями и дополнениями),  в соответствии со  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

 
Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение за 2020 год по доходам в сумме 25 007,87 

тыс. руб., по расходам в сумме 24 381,48 тыс. руб., с дефицитом бюджета – 166,43 тыс. руб.  
2. Утвердить:  

- Показатели доходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 
к настоящему решению;  
- Показатели расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 
поселение за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению № 2 к настоящему решению;  
- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение за 2020 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению.  

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном «Портале 

Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Ароматновское сельское поселение», а также путем 

размещения на сайте Ароматновского сельского поселения (http://ароматное-совет.рф) и на 

информационном стенде административного здания Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу Белогорский район, с. 

Ароматное, переулок Мира, дом 1 и вступает в силу с момента его обнародования. 

 
Заместитель председателя  

Ароматновского сельского совета                           М.В.Ковальчук  
 
 
 

 
 

 



2 

 

Пояснительная записка 
 

об исполнении бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2020 год 
 

ДОХОДЫ.  
В 2020 году в местный бюджет поселения поступило доходов в денежном 

выражении 25 007 872,56 руб., в том числе:  
Налоговые и неналоговые доходы в размере 4 102 038,04 руб. (уд.вес -16,4 %) 

План поступления доходов исполнен на 121 % 

- Налог на доходы физических лиц 1 525 581,70 руб. 

- Земельный налог 1 929 515,40 руб. 

- Единый сельскохозяйственный налог 289 087,00 руб. 

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 348 673,94 руб. 

- Государственная пошлина 9 180,00 руб. 

Безвозмездные поступления составили 20 905 834,52 руб. (уд.вес – 83,6 %) 

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

942 357,00 руб.  
- Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1 210,00 руб.  
- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 224 287,79 руб. 
- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
поощрение муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц) -
40 606,78 руб. 
- Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)- 19 697 372,95 руб.   
Налоговые и неналоговые доходы. 

Среди налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес (37,19 %), как и в  
прошлые годы, имеет налог на доходы физических лиц. За 2020 год налог на доходы 
физических лиц поступил в бюджет в размере 1 525 581,70 рублей или 99 % от годовых 

назначений. уменьшение поступления налога обусловлен уменьшением заработной платы 
бюджетной сферы в связи с пандемией.  

По Земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений план доходов исполнен на 106,25 %, по 

данному доходному источнику поступило 726 278,79 рублей. По Земельному налогу с 
физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений план доходов исполнен на 151,6 %, по данному доходному источнику поступило 
1 203 236,61 рублей. Согласно ст. 61 п.1 Бюджетного кодекса РФ норматив отчислений в 

бюджет поселений по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу 
составляет 100%.  

По единому сельскохозяйственному налогу план доходов исполнен на 593,6 %, 
по данному доходному источнику поступило 289 087,00 рублей.  

Государственная пошлина поступила в сумме 9 180,00 рублей или 83,5 % от 
плановых назначений.  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) поступили в размере 348 673,94 рублей или 112 % от уточненного плана. По 
состоянию на 01.01.2021 года 20 действующих договоров. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов поступили в сумме                          

20 905 834,52 руб. при плановых назначениях 25 764 862,78 руб. или 81,1 %. В том числе - в 
денежном выражении:  
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 



3 

 

942 357,00 руб. или 100%, 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 1 210,00 руб. или 100%,  
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 224 287,79 руб. или 100 %. 
 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство территорий в рамках 

реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым) 3 000 000,00 руб. выделены не были, 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым) 599 999,95 руб. или       

100 %,  

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на благоустройство общественных  территорий 

в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО в рамках реализации Соглашения между 

правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном сотрудничестве 483 813 руб. или 100 %, 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на благоустройство общественных  территорий 

в части установки остановочных павильонов в рамках реализации Соглашения между правительством 

Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве 500 000,00 руб. или 100 %, 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на благоустройство общественных  территорий 

в части установки спортивных площадок в рамках реализации Соглашения между правительством 

Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве 5 000 000,00 руб. или 100 %, 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на благоустройство общественных территорий 

в рамках реализации Соглашения между правительством Москвы и Советом министров Республики 

Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве 13 113 560,00 руб. 

или 87,4 %. Невыполнение плана связано с тем, что из бюджета РФ на капитальный ремонт парка в с. 

Ароматное было выделено 15 000 000,00 руб., а договор составлялся на сумму проектно-сметной 

документации, сумма договора составила 13 113 560,00 руб., средства поступали согласно счетам и 

актам. 

РАСХОДЫ.  
Расходная часть консолидированного бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 12 месяцев 

2020 года исполнена в сумме 24 381 481,61 руб. или на 92,5 % к годовому плану                       
26 349 866,78 руб.  

Заявки бюджетополучателей исполняются в соответствии с утвержденными 
бюджетными ассигнованиями. В первую очередь денежные средства направлялись на 

выплату заработной платы работников, на оплату начислений на выплаты по оплате труда, 
на расчѐты за коммунальные услуги, на содержание муниципального имущества.  

По разделу 0100 «Общегосударственные расходы» расходы исполнены в сумме 

3 209 034,33 руб. или на 99 % к уточненному годовому плану.  
Раздел 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления – при лимите бюджетных обязательств на 
2020 год 761 932,00 руб. кассовые расходы на содержание главы поселения составили  
754 512,90 руб. или 99 %. В том числе на оплату труда 579 502,98 руб. и начисления на 
выплаты по оплате труда составили 175  009,92 руб.  
Раздел 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций – 

запланировано 2 376 795,00 руб. на содержание управления, исполнено 2 360 088,65 руб. или 

на 99,3 %, в том числе:  
- на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда исполнено 1 731 181,28 руб. или 
100 % . При нормативе 4 ед. муниципальных служащих фактически среднегодовая 
численность составила 4 ед. муниципальных служащих.  
- на услуги связи 7 029,00 руб. (услуги Интернет- 6 300,00 руб., 729,00 руб. - оплата услуг 
по отправке писем (возмещение расходов согласно авансового отчета));  



4 

 

- на оплату коммунальных услуг 119 118,39 руб., из них: 118 541,55 руб.-оплата за 
электроэнергию, 576,84  руб. - оплата за водоснабжение. 
- на услуги по содержанию имущества 268 655,98 руб. (услуги уборки помещения-15 225,00 

руб., НДФЛ -2 275,00 руб., оплата за услуги по обработке документов постоянного хранения 

и личному составу в 2020 г.-151 063,10 руб., НДФЛ – 22 573,00 руб., за услуги по 

проведению проверки технического состояния транспортного средства (ГАЗ 3110)- 510,00 

руб., за услуги по проведению обязательного страхования автогражданской ответственности 

транспортного средства-3 780,00 руб., услуги по заправке и восстановлению картриджей для 

принтеров, копировальных аппаратов и МФУ- 15 000,00 руб., услуги по приему твердых 

коммунальных отходов – 6 432,00 руб.) Перечисление страховых взносов в ФФОМС -

9 747,94 руб.; Перечисление страховых взносов в ПФР на страховую часть – 42 049,94 руб 

- на прочие услуги  - 176 725,00 руб. (юридические услуги – 60 000,00 рублей, объявления в 

газету-15 000,00  руб., оплата за содержание сайта 16 800,00 руб., оказание услуг по 

получению КСКП ЭП 15 200,00 руб., услуги по предоставлению права использования 

программы для ЭВМ СЭД "Диалог" 39 000,00 руб., услуги системного администратора – 

6 000,00 руб., Приобретение неисключительного права использования системы "Контур-

Экстерн" – 12 225,00 руб., услуги по обучению на курсах повышения квалификации по 

программе дополнительного профессионального образования- 6 500,00 рублей, услуги по 

ВКС 6 000,00 руб.)     
- увеличение стоимости материальных запасов 26 079,00 руб. (приобретение штампов на 
оснастке-1 950,00 руб.; приобретение канцелярских товаров – 17 479,00 руб.; приобретение 

хозяйственных товаров – 6 650,00 руб.).   
 - приобретение основных средств 31 300,00 руб.(Приобретение двери металлической 

(дверь "двухстворчатая" Венге (влагостойкая)-25 800,00 руб.; приобретение триммера -
5 500,00 руб.)  
Раздел 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора. 7 866,00 руб. - на осуществление 
части переданных полномочий по решению вопросов местного значения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 
Раздел 0111 Резервный фонд – план 3 000,00 руб. не распределялся и не направлялся.  
Раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы – при плане 89 716,78 руб. на 

реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением, исполнено 86 566,78 руб., в том числе: 

-уплата членских взносов в ассоциацию ОМС – 3 900,00 руб., 850,00 руб. - уплата 
государственной пошлины за государственную регистрацию транспортного средства, 

40 606,78 руб.- единоразовое поощрения сотрудникам муниципальных органов и 
начисления на поощрение, 1 210,00 руб. - на приобретение канцелярских товаров, 40 000,00 

руб. - оплата налога на имущество за 2020 год.   
Раздел 02 - Национальная оборона: 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка – 

при плане 224 655,00 руб. на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты, кассовые расходы составили 224 287,79 руб. в том 
числе:- на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 189 152,79 руб.  
- поступление нефинансовых активов – 19 600,00 руб., в том числе основные средства – 
19 600,00 руб., материальные запасы 15 535,00 руб. (канцтовары – 15 535,00 руб.) 

Раздел 03 - Национальная безопасность и правоохранительная деятельность: 0309 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона - при плане 100 000,00 руб. кассовые выплаты составили 
100 000,00 руб. в том числе на выполнение монтажных и пуско-наладочных работ системы 
оповещения 75 000,00 руб., приобретение средств пожаротушения- 8 505,00 руб., 
приобретение металлодетекторов – 16 495,00 руб.) 
Радел 04  - Национальная экономика: 0412 Другие вопросы в области национальной 
экономики - при плане 220 000,00 руб., кассовые расходы составили 220 000,00 руб., в том 
числе 220 000,00 руб. на кадастровые работы по оформлению земельных участков 
Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

Раздел 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство.  



5 

 

Раздел 0503 Благоустройство. при плане 22 466 581,00 руб. кассовый расход составил 

20 528 988,49 руб., Средства расходовались на выполнение работ по подготовке сметной 

документации на капитальный ремонт парка, парковых дорожек и прохождение 

госэкспертизы -370 784,51 руб., 98 601,57 руб. - выполнение работ по осуществлению 

строительного контроля (тех.надзора) объекта: "Благоустройство (капитальных ремонт) 

парка",  выполнение работ по подготовке сметной документации по объекту: "Капитальный 

ремонт стадиона"-120 000,00 руб.; работы по эксплуатационному обслуживанию и 

организации безопасной эксплуатации электроустановок – 42 000,00 руб.; оказание услуг по 

дератизации, акарицидной обработке территории и контролю эффективности акарицидной 

обработки- 22 955,00 руб.; оказание услуг по проведению дезинфекционных мероприятий в  

6 подъездах 2 многоквартирных домов – 2 000,00 руб., оплата за электроэнергию (уличное 

освещение) – 57 647,50 рублей; 297 500,00 руб. - Работы по санитарной очистке и уборке 

территории кладбища; услуги по заключительной дезинфекции- 10 960,00 руб., услуги по 

ларвицидной обработке водоема (русла реки)- 7 800,00 руб., приобретение комплекта флагов 

-3 500,00 руб., 334 078,95 руб. - оплата за выполнение работ по санитарной очистке и уборке 

мест общего пользования и начисления на оплату труда; Оплата за выполнение работ по 

объекту: "Благоустройство (капитальный ремонт) парка - 13 113 560,00 руб.; 

благоустройство территории контейнерных площадок на территории Ароматновского с/п-

483 813,00 руб.;  благоустройство территории спортивной площадки -5 000 000,00 руб.; 

благоустройство территории остановочных павильонов на территории Ароматновского с/п- 

500 000,00 руб.; приобретение оборудования для обустройства площадки с. Ароматное 

(урны) – 63 787,96 руб. 

Раздел 07 Образование: 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка. При плане 

20 000,00 руб. было исполнено 19 850,00 руб., в том числе 5 900,00 руб., образовательные 

услуги по повышению квалификации по программе дополнительного профессионального 

образования, образовательные услуги в форме профессиональной переподготовке по 

программе дополнительного профессионального образования – 9 900,00 руб.; 

Образовательные услуги по заочной форме обучения с применением дистанционных 

технологий по  программе повышение квалификации "Противодействие коррупции" – 

4 050,00 руб. 

Раздел 0801 Культура – при плане 79 321,00 руб. расходы составили 79 321,00 руб., 
уплачены межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по культуре и 
библиотекам за 12 месяцев. 

Муниципальные программы: 
Расходы на финансирование  муниципальных программ в бюджете Ароматновского 

сельского поселения на 2020 год  планировались по 3 программам: Программа "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных государственных 

полномочий на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" на 2020 год при плане       
3 158 727,00 рублей освоено 3 134 451,55 рублей, или 99,2 %. Программа «Благоустройство 

территории Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на 2020 год при 851 189,05 руб., освоено 

800 036,54 руб. или 94 %. Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2019 -2022 годы", при плане 21 615 391,95 руб. освоено 19 728 951,95 
руб. или 91,3%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Приложение 1 
к проекту решения сессии 

Ароматновского сельского совета 
от  19.05.2021 года_______   № 209 

 
 

 
Показатели доходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета 
 
 
 
 Код дохода Наименование кода дохода Утверждено Исполнено % 

     исполнения 

 1 2 3 4 4 

 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 390 800,00 
 

4 102 038,04  121 

 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 542 300,00  1 525 581,70  98,9 

 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 542 300,00  1 525 581,70  98,9  

 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 525 500,00  1 508 858,84  98,9  

 1 01 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,00  1 508 858,84  0  

 1 01 02 010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 

0,00  54,16 0  

 1 01 02 010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 

0,00  -0,09  0  

 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

7 000,00  2 351,60 33,6 



7 

 

 1 01 02 020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

0,00  2 351,60  0  

 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

9 800,00  14 371,26  146,6 

 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

0,00  14 235,30  0 

 1 01 02 030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 

0,00  135,96  0  

 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

48 700,00  289 087,00  593,6 

 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

48 700,00  289 087,00  593,6 

 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48 700,00  289 087,00  593,6 

 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

0,00  287 937,00  0  

 1 05 03 010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог 
(пени по соответствующему платежу) 

0,00  1 400,00  0  

 1 05 03 010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской 

Федерации) 

0,00  -250,00  0  

 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 477 300,00  1 929 515,40  130,6 

 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 477 300,00  1 929 515,40  130,6 

 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 683 500,00  726 278,79  106  

 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

683 500,00  726 278,79  106  

 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

0,00  726 017,04  0  

 1 06 06 033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

0,00  261,75  0  



8 

 

 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 793 800,00  1 203 236,61  182,4  

 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

793 800,00  1 203 236,61  182,4  

 1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

0,00  1 198 461,08  0  

 1 06 06 043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

0,00  4 775,53  0  

 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 11 000,00  9 180,00 83,5  

 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

11 000,00  9 180,00 83,5  

 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

11 000,00  9 180,00 83,5  

 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

0 9 180,00 0  

 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

311 500,00  348 673,94  112 

 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

311 500,00  348 673,94  112 

 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

311 500,00  348 673,94  112 

 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

311 500,00  348 673,94  112 

 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

25 764 862,78  20 905 834,52  81 



9 

 

 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

25 764 862,78  20 905 834,52  81 

 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

942 357,00  942 357,00  100  

 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

872 582,00  872 582,00  100  

 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации  

872 582,00  872 582,00  100  

 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским 
делением.  

69 775,00  69 775,00  100  

 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов.  

69 775,00  69 775,00  100  

 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

24 583 813,00 19 697 372,95 80,1 

 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 24 583 813,00 19 697 372,95 80,1 

 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

24 583 813,00 19 697 372,95 80,1 

 2 02 29 999 10 1000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство 

территорий в рамках реализации 

Государственной программы 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Республики 

Крым) 

3 000 000,00 0,00 0,00 

 2 02 29 999 10 1100 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на благоустройство 

общественных  территорий в части 

обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО в рамках реализации 

Соглашения между правительством 

Москвы и Советом министров 

Республики Крым о торгово-

экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве 

483 813,00 483 813,00 100 

 2 02 29 999 10 1400 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на благоустройство 

общественных  территорий в части 

установки остановочных павильонов в 

рамках реализации Соглашения между 

правительством Москвы и Советом 

министров Республики Крым о 

торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном 

сотрудничестве 

500 000,00 500 000,00 100 

 2 02 29 999 10 6000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территорий муниципальных 

образований Республики Крым) 

600 000,00 599 999,95 100 



10 

 

 2 02 29 999 10 7000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на благоустройство 

общественных  территорий в части 

установки спортивных площадок в 

рамках реализации Соглашения между 

правительством Москвы и Советом 

министров Республики Крым о 

торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном 

сотрудничестве 

5 000 000,00 5 000 000,00 100 

 20229999109000150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений на благоустройство 

общественных  территорий в рамках 

реализации Соглашения между 

правительством Москвы и Советом 

министров Республики Крым о 

торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном 

сотрудничестве 

15 000 000,00 13 113 560,00 87,4 

 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

198 086,00  225 497,79  113,8 

 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

1 210,00  1 210,00  100  

 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1 210,00  1 210,00  100  

 2 02 30 024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в рамках не 
программных расходов органов 
государственной власти Республики 
Крым полномочия в сфере 
административной ответственности) 

1 210,00  1 210,00  100  

 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

196 876,00  224 287,79  113,9 

 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

196 876,00  224 287,79  113,9 

 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  40 606,78 

 

40 606,78 100 

 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

40 606,78 40 606,78 100 

 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений   

40 606,78 40 606,78 100 

 2 02 49 999 10 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений  (на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд за достижение значений 

(уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности высших 

должностных лиц) 

40 606,78 40 606,78 100 

 ИТОГО   29 155 662,78  25 007 872,56  85,8 

 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Приложение 2  
к проекту решения сессии 

Ароматновского сельского совета 

от 19.05.2021 года   № 209 
 

 

Показатели расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
 
 

Код по Бюджетной 
 Утвержденные  % 

 

Наименование расхода бюджетные Исполнено исполнения  

классификации  

 
назначения 

 
от плана  

   
 

     
 

1 2 4 5 7 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ     
 

911 0000 0000000000 000 

АРОМАТНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 26 349 866,78 

 

24 381 481,61 

 

92,5 

 
 

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГОРСКОГО  

    
 

 РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ    
 

 Функционирование высшего    
 

911 0102 0000000000 000 
должностного лица субъекта 

761 932,00 754 512,90 99,0  

Российской Федерации и  

    
 

 муниципального образования    
 

 Расходы на  выплаты  по оплате труда    
 

 лиц, замещающие муниципальные    
 

 должности органов местного    
 

 самоуправления  муниципального    
 

 образования Ароматновское  сельское    
 

911 0102 0110100110 000 
поселение Белогорского района 

761 932,00 754 512,90 99,0  

Республики Крым в рамках программы  

    
 

 направления расходов «Обеспечение    
 

 деятельности Главы администрации    
 

 Ароматновского сельского поселения    
 

 Белогорского района Республики    
 

 Крым»    
 

911 0102 0110100110 121 
Фонд оплаты труда государственных 

585 201,00 579 502,98 99,0  

(муниципальных) органов  

    
 

 Взносы по обязательному социальному    
 

 страхованию на выплаты денежного    
 

911 0102 0110100110 129 содержания и иные выплаты 176 731,00 175 009,92 99,0 
 

 работникам государственных    
 

 (муниципальных) органов    
 

 Функционирование Правительства    
 

 Российской Федерации, высших    
 

911 0104 0000000000 000 
исполнительных органов 

2 376 795,00 2 360 088,65 99,3  

государственной власти субъектов  

    
 

 Российской Федерации, местных    
 

 администраций    
 

 Расходы на  обеспечение деятельности    
 

 органов местного самоуправления    
 

 муниципального образования    
 

 Ароматновского  сельского поселения    
 

911 0104 0110200190 000 
Белогорского района Республики Крым 

2 376 795,00 2 360 088,65 99,3  

в рамках программы направления  

    
 

 расходов «Обеспечение деятельности    
 

 Главы администрации Ароматновского    
 

 сельского поселения Белогорского    
 

 района Республики Крым»    
 

 

 



12 

 

911 0104 0110200190 121 
Фонд оплаты труда государственных 

1 329 633,00 1 329 632,32 100,0  

(муниципальных) органов  

    
 

 Взносы по обязательному социальному    
 

 страхованию на выплаты денежного    
 

911 0104 0110200190 129 содержания и иные выплаты 401 549,00 401 548,96 100,0 
 

 работникам государственных    
 

 (муниципальных) органов    
 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг    
 

911 0104 0110200190 244 для обеспечения государственных 645 613,00 628 907,37 97,4 
 

 (муниципальных) нужд    
 

911 0106 0000000000 000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 7 866,00 7 866,00 100,0 
 

911 0106 7610080010 000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля 7 866,00 7 866,00 100,0 
 

   911 0106 7610080010 540 Иные межбюджетные трансферты 7 866,00 7 866,00 100,0 

 

     
 

911 0111 0000000000 000 Резервные фонды 3 000,00  0,00 
 

      

 Расходы за счет резервного фонда    
 

911 0111 9610090100 000 
администрации Ароматновского 

3 000,00 
 

0,00  

сельского поселения Белогорского 
 

 

    
 

 района Республики Крым    
 

911 0111 9610090100 870 Резервные средства 3 000,00  0,00 
 

911 0113 0000000000 000 Другие общегосударственные вопросы 89 716,78 86 566,78 99,0 
 

911 0113 8700075500 000 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 40 606,78 40 606,78 100,00 
 

  911 0113 8700075500 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 31 188,00 31 188,00 100,0 
 

911 0113 8700075500 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 9 418,78 9 418,78 100,0 
 

911 0113 9210071400 000 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 1 210,00 1 210,00 100,0 
 

911 0113 9210071400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг. 1 210,00 1 210,00 100,0 
 

      

911 0113 9310099000 000 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 3 900,00 3 900,00 100,0 
 

      

911 0113 9310099000 853 Уплата иных платежей 3 000,00 3 000,00 100,0 
 

     
 

 

Расходы на содержание муниципального 

имущества    
 

911 0113 9330122190 000  44 000,00 40 850,00 92,8 
 

     
 

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога    

 

911 0113 9330122190  851 
 

40 000,00 40 000,00 100,0  

  

    
 

     
 



13 

 

911 0113 9330122190 852 Уплата прочих налогов и сборов 4 000,00 850,00 21,3 
 

911 0203 0000000000 000 
Мобилизационная и вневойсковая 

224 655,00 224 287,79 99,8  

подготовка  

    
 

 Расходы на осуществление первичного    
 

911 0203 7510051180 000 воинского учета на территориях, где 224 655,00 224 287,79 99,8 
 

 отсутствуют военные комиссариаты    
 

911 0203 7510051180 121 
Фонд оплаты труда государственных 

145 560,00 145 560,00 100,0  

(муниципальных) органов  

    
 

 Взносы по обязательному социальному    
 

 страхованию на выплаты денежного    
 

911 0203 7510051180 129 содержания и иные выплаты 43 960,00 43 592,79 99,2 
 

 работникам государственных    
 

 (муниципальных) органов    
 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг    
 

911 0203 7510051180 244 для обеспечения государственных 35 135,00 35 135,00 100,0 
 

 (муниципальных) нужд    
 

911 0309 0000000000 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 100 000,00 100 000,00 100,0 
 

     
 

911 0309 9700020030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100 000,00 100 000,00 100,0 
 

     
 

911 0400 0000000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 220 000,00 220 000,00 100,0 
 

911 0412 0000000000 000 Другие вопросы в области 

национальной экономики 220 000,00 220 000,00 100,0 
 

911 0412 9510022120 000 Кадастровые работы по оформлению 

земельных участков Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 220 000,00 220 000,00 100,0 
 

911 0412 9510022120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 220 000,00 220 000,00 100,0 
 

911 0500 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 22 466 581,00 20 528 988,49 91,4 
 

911 0503 0000000000 000 Благоустройство 22 466 581,00 20 528 988,49 91,4 
 

     
 

911 0503 0200122160 000 

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного 

оформления и санитарного состояния 

территории Ароматновского сельского 

поселения   
851 189,05 800 036,54 94,0  

  

    
 

911 0503 0200122160 243 Прочая закупка товаров, работ и услуг 589 386,08 589 386,08 100,0 
 

     
 

911 0503 0200122160 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 261 802,97 210 650,46 80,4 
 

     
 

911 0503 03002М3702 000 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий 15 000 000,00 13 113 560,00 87,4 
 

911 0503 03002М3702 243 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 15 000 000,00 13 113 560,00 87,4 
 

911 0503 03003М3703 000 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 483 813,00 483 813,00 100,0 
 

911 0503 03003М3703 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 483 813,00 483 813,00 100,0 
 

911 0503 03004М3705 000 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

установки спортивных площадок) 5 000 000,00 5 000 000,00 100,0 
 

911 0503 03004М3705 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 000 000,00 5 000 000,00 100,0 
 

911 0503 03005М3707 000 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

установки остановочных павильонов) 500 000,00 500 000,00 100,0 
 

911 0503 03005М3707 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 500 000,00 500 000,00 100,0 
 



14 

 

911 0503 03101S0200 000 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Ароматновского сельского поселения 631 578,95 631 578,95 100,0 
 

911 0503 03101S0200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 631 578,95 631 578,95 100,0 
 

 911 0705 0000000000 000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 20 000,00 19 850,00 99,3 
 

911 0705 0110200190 244 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в 

рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 20 000,00 19 850,00 99,3 
 

911 0705 0110200190 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20 000,00 19 850,00 99,3 
 

911 0801 0000000000 000 Культура 79 321,00 79 321,00 100,0 
     

 Межбюджетные трансферты на    

911 0801 7610080591 000 переданные полномочия по отрасли    

 культуры 79 321,00 79 321,00 100,0 

911 0801 7610080591 540 Иные межбюджетные трансферты 79 321,00 79 321,00 100,0 
     

ИТОГО  26 349 866,78 24 381 481,61 92,5 
     



15 

 

Приложение 3 

к решению сессии  
Ароматновского сельского совета 

от  19.05.2021 года   №209 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение за 2020 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Утверждено по 

Бюджету на 2020 

год с учетом 

изменений 

Исполнено за 

2020 год 

Источники финансирования дефицита бюджета 166 425,00 626 390,95 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
166 425,00 

 

626 390,95 

 

в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

166 425,00 

 

626 390,95 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

29 155 662,78 25 007 872,56 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

29 155 662,78 25 007 872,56 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

29 155 662,78 25 007 872,56 

911 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

29 155 662,78 25 007 872,56 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

26 349 866,78 24 381 481,61 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 

26 349 866,78 24 381 481,61 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

26 349 866,78 24 381 481,61 

911 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

26 349 866,78 24 381 481,61 


